
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 282 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 282) 

400029, Россия, Волгоград, ул. Светлоярская, 50 

тел./ факс (8442) 64-59-53, E-mail:dou282@volgadmin.ru 

ОКПО  46033128        ИНН/КПП  3448017179/ 344801001       ОГРН   1033401199193 

 

П Р И К А З 

31.08.2020                                                                                           № 101 – ОД 

г. Волгоград 

 

О внесении изменений и дополнений 

в основную образовательную 

программу дошкольного образования  

МОУ Детского сада на 2020-2021 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования» и в соответствии с решением педагогического 

совета (протокол от 31.08.2020 № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

дошкольного образования муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 282 Красноармейского района Волгограда» 

(далее – МОУ Детский сад) с 01.09.2020:  

- в Целевой раздел п. 2 «Характеристики особенностей развития детей раннего 

и дошкольного возраста»; 

- в Организационный раздел п. 4 «Кадровые условия реализации Программы»; 

- в Организационный раздел п. 6 «Организация образовательного процесса и 

режима пребывания в МОУ».  

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную 

образовательную программу дошкольного образования МОУ Детского сада на 

2020-2021 учебный год. 

3. Воспитателям осуществлять воспитательно-образовательную деятельность 

в соответствии с актуализированной с учетом настоящего приказа редакцией 

ООП ДО. 

4. Старшему воспитателю Л.Г.Руденькой: 



 


